
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CADORAGO 

  Scuole Primarie e Secondarie di 1° grado di Cadorago, Caslino al Piano e Guanzate 

via Alfieri, 1 – 22071 Cadorago tel. 031903111 fax 031905871  

e-mail: coic83000b@istruzione.it - e-mail pec: coic83000b@pec.istruzione.it 

Sito web: www.ic-cadorago.edu.it - C.f. 80027210139 – Cod. univoco: UFV6FC 

  

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del  Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii;  

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

“Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59”;  

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  

VISTO il D.lgs n. 50 del 18 Aprile 2016 che riordina la disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107»;  

VISTO l’Avviso per la presentazione di proposte a valere sul PNRR – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA 

E RESILIENZA -MISSIONE 1- COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD 

PER LE PA LOCALI” SCUOLE 

VISTA la nota del Ministero dell'Istruzione Prot. n. 651 del 12/05/2022 avente per oggetto "Programma 

Scuola digitale 2022-2026;  

VISTA la nota del Ministero dell'Istruzione Prot. n. 2325 del 28/06/2022 avente per oggetto "Scuola digitale 

2022-2026 – Obbligo di classificazione di dati e servizi digitali e pubblicazione di nuovi avvisi di 

finanziamento; 

VISTO il decreto n. prot. 33-2 / 2022 - PNRR del 22/04/2022 di approvazione per la presentazione delle 

proposte a valere sul predetto Avviso; 

VISTO il Decreto del 05/09/2022 del Dipartimento per la trasformazione digitale della Presidenza del 

Consiglio dei Ministri, con il quale venivano comunicati i progetti ammessi a finanziamento;  

DATO ATTO che occorre, pertanto, iscrivere nel Programma Annuale 2022 la somma autorizzata di 

complessivi € 7.301,00;  

 

DECRETA 

 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2022 del 

finanziamento concernente il seguente progetto: 

 

Titolo Importo autorizzato 

MISURA 1.4.1 “ESPERIENZA DEL CITTADINO 

NEI SERVIZI PUBBLICI” SCUOLE 

€. 7.301,00 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO CADORAGO - C.F. 80027210139 C.M. COIC83000B - AA3D568 - I.C. CADORAGO

Prot. 0008300/U del 10/11/2022 15:47VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

mailto:coic83000b@pec.istruzione.it
http://www.ic-cadorago.edu.it/


2 

 

Esso è finalizzato alla definizione di struttura di un sito in cui le informazioni, i metodi di navigazione e la 

terminologia utilizzata entro il sistema facilitino l’accesso intuitivo ai contenuti e il completamento di 

compiti da parte degli utenti, nell’ambito del Programma “Scuola digitale 2022-2026” attivato dal M.I. 

insieme col Dipartimento per la trasformazione digitale della Presidenza del Consiglio dei Ministri. 

 

L’intervento dovrà essere attuato, sulla base alle disposizioni prescrittive contenute nell’allegato 2 

dell’Avviso pubblico, entro un massimo di 15 mesi dalla data di notifica del decreto di finanziamento. 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto in bilancio, in conto competenze, dal lato delle Entrate nell’Aggregato 

“03 Finanziamento dello Stato”, Voce “06 Altri Finanziamenti vincolati dallo Stato”, sottovoce “8 PNRR- 

MISURA 1.4.1 “ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI” SCUOLE (Aprile2022)”. 

 

Tali risorse dovranno essere imputate alla scheda illustrativa finanziaria “A01 – Funzionamento generale e 

decoro della scuola” Voce 01 “PNRR- MISURA 1.4.1 “ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI 

PUBBLICI” SCUOLE (Aprile2022)”.  

 

Il Direttore S.G.A, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione contabile e le relative 

modifiche. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Barbara PINTUS 

 


